
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700216

Onde se lê: Ekitak Construção e Pavimentação Ltda. - EPP.
- Valor Global: Lote III - R$ 1.308.584,31 - (um milhão, trezentos e
oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e um
centavos),

Leia-se: Ekitak Construção e Pavimentação Ltda. - EPP. -
Valor Global: Lote III - R$ 1.308.584,26 - (um milhão, trezentos e
oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos).
Ficam inalteradas as demais informações em referência no Aviso de
Adjudicação anteriormente publicado.

Lauro de Freitas-BA, 26 de junho de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães - Bahia,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna publico para
conhecimento dos interessados que na Licitação Tomada de Preço
005/2018, tendo como objeto CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA
CASA DE PARTO. Informa que a empresa MELLO& BASTOS
CONSTRUÇOES LTDA FOI INABILITADA conforme parecer
emitido pela Procuradoria Jurídica e a empresa CONSTRUTORA
OLIVEIRA E FAGUNDES LTDA foi HABILITADA .Qualquer
informação pelo e-mail cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 26 de Junho de 2018.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO

BARCELLOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARAÚ. Contratado: BRIONE VEÍCULOS
LTDA.. CNPJ: 06.276.991/0001-16. Objeto: veículo tipo Ambulância
Furgão novo zero km, com as características mínimas, motor flex
1.4,; ar condicionado; direção hidráulica; airbag duplo frontal; freios
a disco ventilado; volante com regulagem de altura; bancos em
tecido; rodas de aço aro 14; capacidade de carga de 650 kg;
adaptações para simples remoção: maca retrátil em alumínio com
1.80m de comprimento com rodas e colchonete; bancos para dois
acompanhantes e seus respectivos cintos; grafismo padrão
ambulância; ventilador oscilante; suporte para cilindro de oxigênio.
Vigência: 21/06/2018 à 31/08/2018. Valor Total: R$ 80.000,00. Data
de Assinatura: 21/06/2018. Maraú/Ba., 21 de Junho de 2018,.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e
com base nas informações constantes no processo licitatório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 005/2018. Considerando
que foram observados bem como instruído, conforme o estabelecido
na Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e Decreto
Municipal nº 112/2009, salientando ainda, a inexistência de quaisquer
recursos pendentes ao referido processo de licitação, RESOLVE:
Conforme Parecer Jurídico, Adjudicação e Relatório do Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio, HOMOLOGO, o resultado da licitação, com
finalidade de aquisição de veículo tipo Ambulância Furgão novo zero
km, com as características mínimas, motor flex 1.4,; ar condicionado;
direção hidráulica; airbag duplo frontal; freios a disco ventilado;
volante com regulagem de altura; bancos em tecido; rodas de aço aro
14; capacidade de carga de 650 kg; adaptações para simples remoção:
maca retrátil em alumínio com 1.80m de comprimento com rodas e
colchonete; bancos para dois acompanhantes e seus respectivos
cintos; grafismo padrão ambulância; ventilador oscilante; suporte para
cilindro de oxigênio, atendendo solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde de Maraú; em favor da vencedora do fornecimento do
veículo a empresa BRIONE VEÍCULOS LTDA., com o CNPJ nº
06.276.991/0001-16, no valor global de R$: 80.000,00(Oitenta mil
reais).

Maraú-Bahia, 21 de junho de 2018.
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 026-PRP/2018, oriundo do
Processo administrativo nº 111/2018, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de materiais para
construção e produtos correlatos, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Muritiba - Bahia. Tipo Menor Preço Por
Lote. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93.
Sessão: 10/07/2018, às 08:00 horas, informações e Sessão no Setor de

Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba.
Tel: (75) 3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 027-PRP/2018, oriundo do
Processo administrativo nº 112/2018, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para a futura e eventual aquisição de água mineral em
galões de 20 litros, água mineral em garrafas plásticas de 1,5 litros,
água mineral em garrafas plásticas de ½ litro, água mineral em
copinho de 200 ml, destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Muritiba - Bahia. Sessão:
10/07/2018, às 10:00 horas. Tipo: Menor Preço Global. Disposições
Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93, informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26,
Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 028-PRP/2018, oriundo do
Processo administrativo nº 113/2018, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de cestas básicas com
gêneros alimentícias destinadas a atender as demandas de benefícios
eventuais a serem concedidos no âmbito do Município de Muritiba.
Tipo Menor Preço Global. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei
123/06, Lei 8.666/93. Sessão: 10/07/2018, às 10:30 horas,
informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro
Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

Muritiba-Bahia, 25 de junho de 2018.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2018

Objeto: aquisição de material médico hospitalar e material
odontológico. Menor preço por lote. Dia 11/07/18 às 9h. Informações:
de 8 as 12h, na CPL, Av Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção-BA, 26 de junho de 2018.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto: aquisição de combustível (diesel) para patrulha mecanizada,
com recursos oriundos de Convênio com o Governo do Estado
(CAR), Vencedor: Posto Triunfense Ltda-ME. Valor: R$ 59.870,10.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos
especiais e prestação de serviços de manutenção da rede de
iluminação pública com funcionários capacitados e fornecimento de
materiais, no Município de Olindina - Ba. Abertura: Dia 12/07/2018,
às 09:00 horas. Os interessados poderão obter informação e o Edital
na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Antônio Borges de Santana,
S/N, tel. (75) 3436-1181, das 8:00 às 17:00 horas ou no Site
w w w. o l i n d i n a . b a . o i . o rg . b r

JOSE ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AV I S O

Ordem de Serviços
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIREAI DO

NORTE/BA, inscrita no CNPJ 13.071.220/0001-58, autoriza a
empresa C S PEGO JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
12.792.729/0001-27, com sede na Rua R Jardelina Santos- 600 -
Bairro Lagoinha Cidade de Candido Sales-BA, no valor de R$
198.365,40 (Cento e noventa e oito mil trezentos e sessenta e cinco
reais e quarenta centavos), através do contrato n° 058/2018 celebrado
entre as partes no dia 17 de maio de 2018 a dar início a execução dos
serviços de objeto a contratação de Empresa Especializada Para
Construção De (02) Dois Portais De Entrada Da Cidade Localizado
Na Rua João Damasceno Dos Santos Mamédio- BA 250, Nesta
Cidade De Pirai Do Norte - Bahia, Conforme Especificações Técnicas
Quantidades E Condições Constantes Do Anexo I- Projeto Básico E
Anexo I - Planilha Orçamentárias, Do Referido Edital Da Tomada De
Preço N° 001/2018.

Pirai do Norte-BA, 17 de maio de 2018.
EVERALDO SOUZA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Homologo a Presente Licitação A Favor Da Empresa: C S
PEGO JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
12.792.729/0001-27, com a proposta no valor de R$ 198.365,40
(Cento e noventa e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e
quarenta centavos), referente contratação de Empresa Especializada
Para Construção De (02) Dois Portais De Entrada Da Cidade
Localizado Na Rua João Damasceno Dos Santos Mamedio- BA 250,
Nesta Cidade De Pirai Do Norte - Bahia, Conforme Especificações
Técnicas Quantidades E Condições Constantes Do Anexo I- Projeto
Básico E Anexo I - Planilha Orçamentárias, Do Referido Edital.
Conforme Processo Licitatório Da Tomada De Preço N° 001/2018.

Pirai Do Norte-BA, 9 de maio de 2018.
EVERALDO SOUZA DOS SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO n° 059/2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI DO
NORTE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de
acordo o art. 61, § único, da Lei Federal nº. 8.666/93, publica o presente
extrato de contrato para a devida produção de direito: TOMADA DE
PREÇOS 001/2018. CONTRATANTE: Prefeitura da Prefeitura
Municipal de Pirai do Norte. CONTRATADA: Empresa C S PEGO
JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF 12.792.729/0001-27, com
sede na Rua R Jardelina Santos- 600 - Bairro Lagoinha Cidade de
Candido Sales-BA. Objeto: O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO Contratação de Empresa Especializada Para Construção De
(02) Dois Portais De Entrada Da Cidade Localizado Na Rua João
Damasceno Dos Santos Mamédio- BA 250, Nesta Cidade De Pirai Do
Norte - Bahia, Conforme Especificações Técnicas quantidades e
Condições Constantes Do Anexo I- Projeto Básico E Anexo I - Planilha
Orçamentárias, Do Referido Edital da Tomada de Preços n°. 001/2018.
VALOR R$: O valor total deste contrato é R$ 198.365,40 (Cento e
noventa e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).
dotação orçamentária: Unidade Gestora: 03.07.01; Fonte: 024;
Projeto/Atividade: 1.053; Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00. PRAZO:
Até 31 DE DEZEMBRO DE 2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS DE Nº 1/2018

De acordo com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fica adjudicada conforme a Ata do processo Licitatório
Tomada De Preços de N° 001/2018 a proposta da Empresa C S
PEGO JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
12.792.729/0001-27, com a proposta no valor de R$ 198.365,40
(Cento e noventa e oito mil trezentos e sessenta e cinco reais e
quarenta centavos), referente contratação de Empresa Especializada
Para Construção De (02) Dois Portais De Entrada Da Cidade
Localizado Na Rua João Damasceno Dos Santos Mamedio- BA 250,
Nesta Cidade De Pirai Do Norte - Bahia, Conforme Especificações
Técnicas, Quantidades E Condições Constantes Do Anexo I- Projeto
Básico E Anexo I - Planilhas Orçamentárias, Do Referido Edital.

Pirai do Norte-BA, 8 de maio de 2018.
EVERALDO SOUZA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Pregoeiro,
comunica aos interessados que realizará licitação, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, conforme datas abaixo indicadas.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial
Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no
horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis no site acima
e no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no
endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2018

REABERTURA DE PRAZO
O Município de Porto Seguro-BA, por conta da

necessidade de adequações no edital, PROCEDE com a reabertura
de prazo, redesignando a data de abertura do certame para o dia
10/07/2018, às 16h. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica locação
de máquinas, implementos e veículos de construção civil pesada,
para apoio aos serviços de infra-estrutura urbana no Município de
Porto Seguro - BA. Marco Antonio Lima de Medeiros -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2018

REABERTURA DE PRAZO
O Município de Porto Seguro-BA, por conta da

necessidade de adequações no edital, PROCEDE com a reabertura
de prazo, redesignando a data de abertura do certame para o dia
10/07/2018, às 8h. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica locação
de máquinas, implementos e veículos de construção civil pesada,
para apoio aos serviços de infra-estrutura urbana no Município de
Porto Seguro - BA. Marco Antonio Lima de Medeiros -
Pregoeiro.


		2018-06-27T13:50:41-0300




